
 

K U P N Í   S M L O U V A 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 

1. Prodávající: 
Česká republika – Krajská hygienická stanice Pardubického   
kraje se sídlem v Pardubicích  

Sídlo:                   Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice  
IČ:    71009264 
DIČ:   neplátce 
Jednající:   MUDr. Antonín Vykydal, ředitel,  

       Bankovní spojení:       ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:   19-3324561/0710 
ID DS:   23wai86 
Kontaktní osoba pro předání majetku: Mgr. Bohumil Mrňák, tel. 466 052 340 
  
(dále jen „prodávající“) 
 

 
 

a 
 

2. Kupující:          Irena Rykýřová 
     Bydliště:    Na Větrníku 1206, 537 05 Chrudim  
     RČ:    655709/1805  

Bankovní spojení:         Creditas  
Číslo účtu:          102981866/2250  
Kontaktní osoba pro předání majetku: Irena Rykýřová, tel. 731 038 771 
 
(dále jen „kupující“)  
 
 

 uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. Občanského zákoníku a na základě výsledků 
výběrového řízení, které vyhlásil prodávající  
 

smlouvu o koupi ojetého motorového vozidla 

 
 

Článek 2 
Podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Česká republika je vlastníkem a Krajské hygienické stanici Pardubického kraje se sídlem 

v Pardubicích (dále jen „KHS“), která je organizační složkou státu, přísluší právo 
hospodařit s předmětem smlouvy.   
 

2. Právním základem této smlouvy je rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy 
dle  ZMS č. j. KHSPA 1861/2021/Ř-Pce, ze dne 02.02.2021 zakládající trvalou 
nepotřebnost předmětu smlouvy specifikovaného v čl. 3 odst. 1 smlouvy. 



Stránka 2 z 4 

 

3. Prodávající prohlašuje, že byly dodrženy postupy dle ustanovení § 14 odst. 7 a § 19c 
odst. 3, § 22 ZMS a jsou tak naplněny podmínky ust. § 21 ZMS pro převod vlastnictví 
k předmětu smlouvy.  

4. Prodávající prohlašuje, že na předmětu smlouvy, neváznou žádná práva třetích osob a 
že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem smlouvy podle této 
smlouvy disponovat.  

 
Článek 3 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je ojeté motorové vozidlo tovární značky ŠKODA, obchodní 

označení FABIA COMBI, výrobní číslo TMBHY26Y884042246, RZ 3E1 7852, rok výroby 
2007, barva: šedá pastelová metalíza (dále také jen „předmět smlouvy“). 

2. Předmět smlouvy je detailně popsán ve znaleckém posudku číslo 1058/007/2021 ze dne 
29.05.2021 

3. Prodávající touto smlouvou převádí na kupujícího vlastnictví k předmětu smlouvy 
dle čl. 3 odst. 1 oproti zaplacení kupní ceny. Nebezpečí škody přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí předmětu smlouvy. 

4. Kupující se zavazuje převzít předmět smlouvy do 7 kalendářních dnů po zaplacení kupní 
ceny. 

 
 

Článek 4 
Kupní cena a způsob úhrady 

 
1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 30 000,-Kč (slovy: 

třicettisíc korun českých). 
 

2. Kupní cenu uhradí kupující bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího: 

 
 19-3324561/0710, variabilní symbol: 6557091805 a to do 5 pracovních dnů ode dne 

nabytí účinnosti smlouvy. 
 

3. Pokud bude kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, zaplatí prodávajícímu 
smluvní  pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny movité věci za každý i započatý kalendářní 
den prodlení, a to do úplného zaplacení kupní ceny nebo do odstoupení od smlouvy 
prodávajícím. 

 
4. Pro účely této smlouvy se kupní cena považuje za zaplacenou okamžikem připsání 

celé hrazené částky na účet prodávajícího. 
 

5. Vlastnické právo na kupujícího přechází až úplným zaplacením kupní ceny. 
 
6. Prodávající a kupující se dohodli, že po zaplacení kupní ceny za předmět smlouvy 

prodávající zajistí přepis předmětu smlouvy na kupujícího dle § 8 a násl. zákona č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“). Do registru silničních vozidel se dle § 4 
odst. 2 silničního zákona jako nový vlastník (provozovatel) předmětu smlouvy uvede 
kupující. 
 



Stránka 3 z 4 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že poplatek za evidenční prohlídku a správní poplatek dle 
zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, za zápis 
změny vlastníka nebo provozovatele v registru silničních vozidel hradí kupující a 
zavazuje se k poskytnutí součinnosti v této věci (osobní účast v dohodnutém termínu na 
sjednaném místě - registr silničních vozidel nebo předání ověřené plné moci k provedení 
zápisu změny vlastníka v registru silničních vozidel a dalších nezbytných dokumentů), a 
to do 10 pracovních dnů ode dne převzetí předmětu smlouvy. 

 
 

Čl. 5 
Předání a převzetí předmětu smlouvy 

 
1. Uvedený předmět smlouvy se nachází na adrese: Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice. 

 
2. Kupující si předmět smlouvy řádně prohlédl a prohlašuje, že je mu znám její stav. 

Předmět smlouvy je prodáván, jak stojí a leží, ve smyslu ustanovení § 1918 Občanského 
zákoníku. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že přepravu předmětu smlouvy z místa uložení si zajistí 
kupující na své náklady, a to do 7 kalendářních dnů ode dne úplného zaplacení kupní 
ceny. O předání předmětu smlouvy bude vyhotoven předávací protokol podepsaný 
oběma smluvními stranami. 
 

 
Čl. 6 

Prohlášení kupujícího 
 

1. Kupující prohlašuje, že je mu stav převáděného předmětu smlouvy znám, že se 
seznámil s jeho stavem a že tento předmět smlouvy bez výhrad přebírá ve stavu, 
v jakém se nachází ke dni podpisu této smlouvy. Kupující nemůže u prodávajícího 
uplatňovat jakékoliv zjištěné vady převáděného předmětu smlouvy, zejména nemůže 
po prodávajícím požadovat vrácení či výměnu předmětu smlouvy, vrácení či snížení 
kupní ceny uvedené v Čl. 4, této smlouvy. Kupující tímto výslovně prohlašuje, že se 
ve smyslu § 1916 odst. 2 věta druhá Občanského zákoníku, předem vzdává svého 
práva z vadného plnění. 

 
2. Kupující prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči státu a je schopen dodržet své 

závazky vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně kupní cenu. 
 

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu podstatné 
skutečnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na prodej předmětu smlouvy zejména 
na povinnost zaplacení kupní ceny, stejně tak i zahájení soudního nebo správního 
řízení ve věci dluhů vůči státu. Tato povinnost kupujícího trvá až do okamžiku 
zaplacení kupní ceny. 

 
4. Kupující bere na vědomí, že prodávající od této smlouvy odstoupí, ukáže-li se 

prohlášení kupujícího, že není osobou, na níž se vztahuje § 18 zákona č. 219/2000 
Sb., jako nepravdivé. Kupující dále bere na vědomí, že prodávající od této smlouvy 
odstoupí, pokud kupující nedodrží ustanovení uvedené v Čl. 4 odst. 7. 
 

5. Kupující se zavazuje, že v případě porušení jakékoliv povinnosti sjednané na straně 
kupujícího v této smlouvě, s výjimkou povinnosti týkající se neuhrazení kupní ceny, u 
které je sjednána smluvní pokuta zvlášť, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý i započatý kalendářní den trvání porušení, a to až do řádného 
splnění sjednané povinnosti kupujícím nebo do odstoupení od smlouvy prodávajícím. 



Stránka 4 z 4 

 

Čl. 7 

Podmínky odstoupení od smlouvy 
 

1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, 
uvedená v Čl. 6 odstavci 2. a 3. této smlouvy jako nepravdivá. 

 
2. Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena nebude 

uhrazena včas a řádně, a to ani v dodatečné lhůtě určené prodávajícím. 
 

3. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou 
povinny si vrátit vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy. Nárok na zaplacení 
smluvní pokuty kupujícím prodávajícímu tím není dotčen. 

 
 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. Vlastnické právo na 
kupujícího přejde na základě platné a účinné smlouvy ve spojení s úplným 
zaplacením kupní ceny.  
 

2. Kupující bere na vědomí povinnost prodávajícího uveřejnit smlouvu v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb.; o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registraci smluv. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom stejnopisu. 
 

4. Práva ani převést povinnosti vyplývající z této smlouvy nesmí být postoupeny na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Započtení na pohledávky 
vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
V Pardubicích dne: 28.06.2021    V Chrudimi dne: 28.06.2021 
 
 
 
 
Za prodávajícího:       Za kupujícího: 
 
 
 
 
………………………………..      ……………………………… 


